
TARIFS 2024-2025TARIFS 2024-2025
SERVICE ÉDUCATION / ENFANCE-JEUNESSESERVICE ÉDUCATION / ENFANCE-JEUNESSE

Partenaires :

          

          

T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 Ext. 1 Ext. 2
0/675 851/1 075 1 076/1 375 1 376/1 750 1 751/2 225 > 2 225 0/850 > 850676/850QF CAF

repas avec réservation

avec panier repas PAI

Tranches

1,00 €

0,50 €

1,00 €

0,50 €

2,71 €

1,36 €

3,12 €

1,56 €

3,59 €

1,80 €

4,13 €

2,07 €

4,75 €

2,38 €

1,00 €

0,50 €

4,75 €

2,38 €

TARIFS RESTAURATION SCOLAIRE + PÉRISCOLAIRE PAUSE DÉJEUNER
TARIFS RESTAURATION SCOLAIRE + PÉRISCOLAIRE PAUSE DÉJEUNER

Les tarifs des repas sont doublés en cas de non réservation.
T1 et T2 : tarification solidaire

          

          
1,00 € 1,00 € 2,71 € 3,12 € 3,59 € 4,13 € 4,75 € 1,00 € 4,75 €

T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 Ext. 1 Ext. 2
0/675 851/1 075 1 076/1 375 1 376/1 750 1 751/2 225 > 2 225 0/850 > 850676/850QF CAF

repas avec réservation

mercredi après-midi

Tranches

3,15 € 8,91 €5,81 €7,47 €6,75 €6,03 €4,59 € 5,31 €3,87 €

TARIFS ALSH MERCREDITARIFS ALSH MERCREDI

Les p’tits écureuils 
(école maternelle la Clé des Chants)

2 avenue de la liberté 
63530 Volvic
Responsable : Julie ALVES 
Tél : 04 73 33 57 40 
Mail : periscolaire.cdc@ville-volvic.fr

Les écureuils 
(école élémentaire Gustave Roghi)

1 rue de Chancelas 
63530 Volvic
Responsable : Anouk BRUNEL
Tél : 04 73 33 84 45 
Mail : periscolaire.roghi@ville-volvic.fr

Les lutins 
(école primaire de Moulet-Marcenat)

2 allée de l’école 
Moulet-Marcenat, Volvic
Responsable : Corinne SENNEPIN 
Tél : 04 73 33 82 52 
Mail : periscolaire.moulet@ville-volvic.fr

          

          

T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 Ext. 1 Ext. 2

0,45 €

0/675 851/1 075 1 076/1 375 1 376/1 750 1 751/2 225 > 2 225 0/850 > 850676/850QF CAF

matin

réduction PAI

avec réservation

après-midi 17h à 18h30 
par tranche de 30 min entammée

sans réservation
après-midi
jusqu’à 17h

(goûter compris)

Tranches

0,50 € 0,55 € 0,61 € 0,67 € 0,74 € 0,81 € 0,45 € 0,81 €

0,60 €

1,50 €

0,60 € 0,60 € 0,60 € 0,60 € 0,60 € 0,60 € 0,60 € 0,60 €

2,10 €

0,90 € 1,00 € 1,10 € 1,22 € 1,34 € 1,48 € 1,62 € 0,90 € 1,62 €

2,22 €1,50 €2,22 €2,08 €1,94 €1,70 € 1,82 €1,60 €

2,20 € 2,30 € 2,42 € 2,54 € 2,68 € 2,82 € 2,10 € 2,82 €

TARIFS ALSH PÉRISCOLAIRETARIFS ALSH PÉRISCOLAIRE

Les tarifs des repas sont doublés en cas de non réservation.



TARIFS 2024-2025TARIFS 2024-2025
SERVICE ÉDUCATION / ENFANCE-JEUNESSESERVICE ÉDUCATION / ENFANCE-JEUNESSE

          

          

T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 Ext. 1 Ext. 2
0/675 851/1 075 1 076/1 375 1 376/1 750 1 751/2 225 > 2 225 0/850 > 850676/850QF CAF

½ journée sans repas
cotisation annuelle 

(du 1er septembre 2024 au 31 août 2025)

½ journée avec repas

réduction panier PAIpar enfant

par enfant

par enfant

par enfant

par enfant journée avec repas

Tranches

3,15 €

4,90 €

3,87 € 4,59 € 5,31 €

1€

6,03 € 6,75 € 7,47 € 5,81 € 8,91 €

0,50 €

7,00 € 8,60 € 10,20 € 11,80 € 13,40 € 15,00 € 16,60 € 12,90 € 19,80 €

13,86 €9,03 €11,62 €10,50 €9,38 €7,14 € 8,26 €6,02 €

0,50 € 1,36 € 1,56 € 1,80 € 2,07 € 2,38 € 0,50 € 2,38 €

TARIFS ALSH EXTRASCOLAIRETARIFS ALSH EXTRASCOLAIRE

Les p’tits écureuils 
(école maternelle la Clé des Chants)

2 avenue de la liberté 
63530 Volvic
04 73 33 57 40
extrascolaire@ville-volvic.fr 

Les écureuils 
(école élémentaire Gustave Roghi)

3 rue de Chancelas 
63530 Volvic
04 73 33 84 45
extrascolaire@ville-volvic.fr 
 

Service Education / Enfance Jeunesse Service Education / Enfance Jeunesse 

Mairie de Volvic - www.viMairie de Volvic - www.villlle-volvic.fr - rubrique «Grandir à Volvic»e-volvic.fr - rubrique «Grandir à Volvic»

Tél : 04 73 33 44 94   Mail : enfancejeunesse@ville-volvic.frTél : 04 73 33 44 94   Mail : enfancejeunesse@ville-volvic.fr

Ville de VolvicVille de Volvic Maires et CitoyensMaires et Citoyens villeville  _ de _ volvic_ de _ volvic

TARIFS SORTIESTARIFS SORTIES
T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 Ext. 1 Ext. 2

Contribution en % du coût réel de la sortie 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 40% 100%

          

          

          

          
1,00 €

20%

1,26 €

6,00 €

30%

1,58 €

12,00 €

40%

2,00 €

17,50 € 17,50 € 23,50 €

50%

2,52 €

60%

3,18 €

70%

4,00 €

80% 

1,89 €

40%

4,19 €

100%

T1

T1 / T2

T2 T3

T3

T4

T4 à T7

T5 T6 T7 Ext. 1

Ext. 1

Ext. 2
0/675 851/1 075

851/1 075 1 076 / > 2 225

1 076/1 375 1 376/1 750 1 751/2 225 > 2 225 0/850

0/8500/850

> 850676/850QF CAF

QF CAF

journée sans repas

tarifs

% participation au coût de l’activité

Tranches

Tranches

TARIFS ESPACE JEUNESTARIFS ESPACE JEUNES

TARIFS ADHÉSION ACCUEIL LIBRETARIFS ADHÉSION ACCUEIL LIBRE

Pour les tarifs des activités, se reporter aux programmes de chaque période de vacances sur le site de la ville. Partenaire :

espace jeunes accueil libre& 6 bis rue de la libération, 63530 Volvic - l’Éclatier 
06 22 47 32 76 - agonthier@ville-volvic.fr

Ext. 2
> 850

Les tranches T1 à T7 (pour les volvicois),  
Ext.1 et Ext.2 (pour les extérieurs)  
correspondent au quotient familial de la CAF.

Tarifs en vigueur à partir du 01/09/2024 
Délibérations du Conseil Municipal n°64/65/66/67/68/69 du 20/06/24
et n°108/109 du 07/11/24


